
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«13» декабря    2024 г.                                                                                   № 685

                                             О внесении изменений в Проект 
                               организации дорожного движения на улицах 
                                         Сеймского округа города Курска

В соответствии с федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ             
«О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного 
движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Проект организации дорожного движения 
на улицах Сеймского округа города Курска, утверждённый постановлением 
Администрации города Курска от 13.02.2013 № 489      
(в ред. от 24.09.2013 № 3277, от 14.11.2013 № 3984,                                                           
от 27.12.2018 № 3016, от 28.03.2019 № 577, от 21.11.2019 № 2382,                                
от 17.12.2019 № 2596, от 13.03.2020 № 443, от 01.04.2020 № 621,                                 
от 10.07.2020 № 1272, от 06.08.2020 № 1447, от 13.10.2020 № 1899,                                
от 08.02.2021 № 76, от 20.08.2021 № 495, от 26.10.2021 № 648,                                           
от 02.11.2021 № 667, от 18.11.2021 № 703, от 30.11.2021 № 734,                                                                 
от 03.12.2021 № 759, от 22.12.2021 № 799, от 28.01.2022 № 43,                                          
от 09.03.2022 № 128, от 19.04.2022 № 203, от 04.05.2022 № 233,                                 
от 23.05.2022 № 294,  от 06.06.2022 № 333, от 07.09.2022 № 576,                                   
от 27.02.2023 № 116, от 19.04.2023 № 224, от 16.05.2023 № 273,                                     
от 17.05.2023 № 276, от 07.07.2023 № 384, от 27.07.2023 № 429,                                     
от 21.08.2023 № 469, от 06.10.2023 № 562, от 24.05.2024 № 277,                               
от 13.08.2024 № 434, от 18.10.2024 № 577, от 28.10.2024 № 595) следующие 
изменения:

листы В 6, Ж 3, согласованные с ОГИБДД УМВД России 
по г. Курску, изложить в новой редакции согласно приложению                                
1 к  настоящему  постановлению.



2
2.   Ведомость установленных камер фотовидеофиксации 

на территории Сеймского округа муниципального образования «Город 
Курск» изложить в новой редакции согласно приложению 
2 к настоящему постановлению.

    3.  Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                    
и автоматизации систем управления Администрации города Курска    
(Калинина И.В.)  обеспечить направление текста настоящего постановления  
в  газету  «Городские  известия»  и  размещение  настоящего  постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

    4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                      
в газете «Городские известия».

    5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

    6.  Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

    Глава города Курска        И. Куцак
       
















